
  
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 

ASP N. 2 DELLA PROVINCIA DI TERAMO 
Via Pietro Baiocchi n. 29 - 64032 Atri (Te) 

Tel. 085/87232 - Fax 085/87291   

 

 

Determinazione dell’Area Finanziaria  
Il Responsabile del Servizio 

n. 27 del 25/09/2020 
 
OGGETTO:  Acquisto nuovo Server e adeguamento piattaforma Team 

System – cig Z582E79D0F - Z292E79D23 
 

PREMESSO: 
- che con Delibera 54 del 21/12/2016 è stata disposta l’unificazione contabile degli Enti costituenti 
l’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona n. 2 della Provincia di Teramo; 
- che veniva affidata alla Ditta Progetto Informatica la fornitura del software per la gestione della 
contabilità dell’ASP 2 Teramo; 
- che a partire da settembre 2020 è in atto una migrazione dalla precedente alla nuova Piattaforma 
Tecnologica Web Nativa Experience Team System; 
- che il vecchio Server, i cui requisiti sono obsoleti, non è in grado di supportare la nuova 
piattaforma; 
RITENUTO dover acquistare un nuovo Server per la conservazione dei dati, le cui caratteristiche 
consentano anche la migrazione alla nuova Piattaforma; 
CONSIDERATO che sono già stati richiesti per le vie brevi n. 3 preventivi di seguito elencati: 

- CVC del 23/07/2020 assunto al prot. 864 del 24/07/2020, per l’importo di € 1.350,00 + iva 
oppure 1.400,00 + iva per altro prodotto; 

- FREELANCER del 23/07/2020 assunto al prot. 865 del 24/07/2020, per l’importo di € 
901,64 + iva; 

- PROGETTO INFORMATICA del 21/07/2020 assunto al prot. 866 del 24/07/2020, per 
l’importo di € 1.164,00 + iva; 

RITENUTO dover affidare la fornitura alla Ditta Freelancer che offre il prodotto al minor prezzo; 
RITENUTO inoltre poter autorizzare la Ditta Progetto Informatica ad eseguire i lavori di 
installazione e configurazione per la migrazione alla nuova Piattaforma al costo di € 180,00 + iva; 
VISTA la L. 241/1990; 
VISTO il D.Lgs 50/2016; 
VISTO il D.Lgs 56/2017; 
RITENUTO, in qualità di Responsabile dell’Area Finanziaria, di essere legittimata ad emanare il 
presente atto; 

 
DETERMINA 

 
1. La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. Di affidare la fornitura del nuovo Server alla Ditta Freelancer al costo di € 901,64 + iva; 



3. Di autorizzare i lavori di installazione e configurazione per la migrazione alla nuova 
Piattaforma alla Ditta Progetto Informatica al costo di € 180,00 + iva; 

4. Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 
 

 
Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
F.to Dr. Alessandra Troiani 
 
 
 
 
Visto Il Direttore 
F.to Avv. Sergio Di Feliciantonio 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


